



Banco digital

Banco Digital Dominicano, S. A. - Banco Múltiple

ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Estado de situación financiera Al 30 de septiembre de 2024 (Valores en DOP)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo

Banco Central	596,005,786
Bancos del país	321,840,395
Bancos del exterior	21,816,855
Rendimientos por cobrar	134,983
Subtotal	939,798,019

Inversiones

A valor razonable con cambios en resultados	131,682,597
A valor razonable con cambios en el patrimonio	653,535,376
Subtotal	785,217,973

Cartera de créditos

Vigentes	3,713,453,434
Reestructurada	65,863,665
En mora (de 31 a 90 días)	2,957,920
Vencida (más de 90 días)	128,967,644
Rendimientos por cobrar	83,030,550
Provisiones para créditos	(167,294,592)
Subtotal	3,826,978,621

Cuentas por cobrar

82,595,297

Propiedades, muebles y equipos, neto

30,366,672

Otros activos

Cargos diferidos	124,221,799
Intangibles	686,010,359
Activos diversos	548,438,725
Subtotal	1,358,670,883

TOTAL DE ACTIVOS

7,023,627,465

PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS

Depósitos del público

De Ahorro	1,917,322,199
A plazo	584,793,405
Intereses por pagar	628,756
Subtotal	2,502,744,360

Depósitos de entidades financieras del país y del exterior

De entidades financieras del país	1,400,108,034
Intereses por pagar	377,568
Subtotal	1,400,485,602

Fondos tomados a préstamo

Del banco central	78,018,594
Subtotal	78,018,594

Otros pasivos

459,524,836

TOTAL DE PASIVOS

4,440,773,392

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	3,865,457,700
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(734,596,007)
Resultados del ejercicio	(548,007,620)
TOTAL PATRIMONIO NETO	2,582,854,073

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

7,023,627,465

Cuentas contingentes

3,929,655,293

Cuentas de orden

11,323,360,092

Estado de resultados

Por el período de nueve meses terminado el 30 de Septiembre de 2024
(Valores en DOP)

Ingresos financieros

Intereses por disponibilidades	23,624,002
Intereses por cartera de créditos	485,043,269
Intereses por inversiones	80,086,759
Ganancias en venta de inversiones	19,663,184
Subtotal	608,417,214

Gastos financieros

Intereses por captaciones	(94,696,791)
Intereses por financiamientos	(4,470,843)
Pérdidas en venta de inversiones	(275,991)
Subtotal	(99,443,625)

MARGEN FINANCIERO BRUTO

508,973,589

Provisiones para cartera de créditos

(169,560,265)

MARGEN FINANCIERO NETO

339,413,324

Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

18,202,637

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios	349,878,673
Subtotal	349,878,673

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios	(111,674,370)
Gastos diversos	(1,939,778)
Subtotal	(113,614,148)

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

593,880,486

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal	(423,427,063)
Servicios de terceros	(377,108,465)
Depreciaciones y amortizaciones	(96,317,796)
Otras provisiones	(9,848,718)
Otros gastos	(235,268,852)
Subtotal	(1,141,970,894)

RESULTADO OPERACIONAL NETO

(548,090,408)

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos	21,443,478
Otros gastos	(21,152,184)
Subtotal	291,294

RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA

(547,799,114)

Impuesto sobre la renta

(208,506)

RESULTADO DEL PERÍODO

(548,007,620)

Arturo M. Grullón
Vicepresidente Ejecutivo
Gerente General

Luis Del Toro
Vicepresidente de Área
Finanzas, Contraloría y Planificación

José Luis Hernández
Analista de
Contabilidad

Arturo M. Grullón
Vicepresidente Ejecutivo
Gerente General

Luis Del Toro
Vicepresidente de Área
Finanzas, Contraloría y Planificación

José Luis Hernández
Analista de
Contabilidad